4

[image: image1.wmf]Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 27.09.20012 № 30-рд                                              Принято на 8 заседании Думы

                                                                                       «27» сентября 2012 года

О передаче муниципального имущества Шелеховского района в государственную собственность Иркутской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», ч. 1 ст. 6, ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29.11.2010 № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», ч. 12 ст. 100 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ст.ст. 8, 24, 25 Устава Шелеховского района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шелеховского района, утвержденным решением Думы Шелеховского муниципального района от 04.04.2011 № 6-рд,
Д У М А Р Е Ш И Л А:
1. Передать в государственную собственность Иркутской области муниципальное бюджетное учреждения здравоохранения Шелеховского района «Шелеховская центральная районная больница» как имущественный комплекс, включая имущество, закрепленное на праве оперативного управления, в том числе недвижимое имущество согласно Приложению к настоящему решению.

2. Администрации Шелеховского муниципального района:

1) направить в Министерство имущественных отношений Иркутской области предложение о передаче в государственную собственность Иркутской области муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Шелеховского района «Шелеховская центральная районная больница»;

2) в установленном порядке провести необходимые мероприятия по передаче имущества;

3) внести необходимые изменения в Реестр муниципального имущества Шелеховского района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Шелеховский вестник», за исключением пункта 1.
4. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2013.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник».

	Председатель Думы Шелеховского

муниципального района

	Мэр Шелеховского

муниципального района

	________________М.С. Барлуков
	          __________________А. Ю. Лобанов

Приложение

к решению Думы Шелеховского

 муниципального района

от 27.09.2012№ 30-рд
Перечень

недвижимого имущества Шелеховского района, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения Шелеховского района «Шелеховская центральная районная больница», и подлежащего передаче в государственную собственность Иркутской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (площадь, кв.м.)

	1
	Здание стационара
	Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина,24, Больничный городок, № 3
	5508,8

	2
	Здание детского отделения
	Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина,24, Больничный городок, № 5
	898,7

	3
	Здание поликлиники № 1
	Иркутская область, Шелеховский район, г. Шелехов, ул. Ленина, 24, Больничный городок, № 1, за исключением помещения аптеки № 98
	5648,9

	4
	Здание детской поликлиники
	Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина,24, Больничный городок, № 2
	1591,2

	5
	Здание морга
	Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина,24, Больничный городок, №7
	134,9

	6
	Здание пищеблока
	Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина,24, Больничный городок, №3А
	455,6

	7
	Здание центрального склада
	Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина,24, Больничный городок, № 6
	357,3

	8
	Здание диспетчерской
	Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина,24, Больничный городок, № 10
	87,0

	9
	Здание склада консервации
	Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина,24, Больничный городок, № 8
	239,5

	10
	Здание гаража, прачечной, столярки
	Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина,24, Больничный городок, №9
	643,8

	11
	Здание гаража на 2 бокса (боксы №№ 15,16,17)
	Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина,24, Больничный городок, № 9А
	75,7

	12
	Здание гаража на 10 автомашин боксы №№ 1,2,3,4)
	Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина,24, Больничный городок, №11
	127,7

	13
	Здание гаража на 1 бокс (бокс № 5)
	Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина, 24 Больничный городок, № 11А
	41,3

	14
	Здание гаража на 4 автомашины (боксы №№ 6,7,8)
	Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина,24, Больничный городок, №11Б
	137,4

	15
	Здание гаража на 5 автомашин (боксы №№ 9,10,11)
	Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина,24, Больничный городок, №11В
	179,1

	16
	Здание гаража на 3 бокса (боксы №№ 12,13,14)
	Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина,24, Больничный городок, №11Г
	631,1

	17
	Здание гинекологического отделения
	Иркутская область, г. Шелехов, квартал 2, 16А
	1102,1

	18
	Здание родильного отделения
	Иркутская область, г. Шелехов, квартал 7, д. 24
	1062,6

	19
	Помещение процедурный кабинет
	Иркутская область, г. Шелехов, 4 микрорайон, д. 31Б
	97,8

	20
	Здание скорой помощи
	Иркутская область, г. Шелехов, квартал 5, д.27
	466,4

	21
	Здание хозблока с гаражными боксами
	Иркутская область, г. Шелехов, квартал 5, 27
	238,8

	22
	Здание амбулатории
	Иркутская область, Шелеховский район, р.п. Большой Луг, ул. Комсомольская, 4
	572,2

	23
	Здание амбулатории
	Иркутская область, Шелеховский район, с. Шаманка, ул. Советская, 70
	341,9

	24
	Помещение фельдшерско-акушерского пункта
	Иркутская область, Шелеховский район, с. Моты, пер. Солнечный, 7
	52,7

	25
	 Помещение фельдшерско-акушерского пункта
	Иркутская область, Шелеховский район, п. Подкаменная, ул. Литвинова,8
	32,9

	26
	Помещение фельдшерско-акушерского пункта
	Иркутская область, Шелеховский район, д. Олха, ул. Школьная, 5А
	83,4

	27
	Здание фельдшерско-акушерского пункта
	Иркутская область, Шелеховский район, с. Введенщина, ул. Юбилейная, 57А
	32,3

	28
	Здание прачечной
	Иркутская область, Шелеховский район, с. Шаманка, ул. Советская, 70
	20,6

	29
	Здание гаража
	Иркутская область, Шелеховский район, с. Шаманка, ул. Советская, 70
	25,7

	30
	Здание насосной
	Иркутская область, Шелеховский район, р.п. Большой Луг, ул. Комсомольская, 4
	3,2

Начальник Управления по распоряжению

муниципальным имуществом                                                          Т.Г. Спасенникова